
COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

Determina n. 96 del 25.06.2025 

 

 

OGGETTO: Associazione Pro Loco "IL CASTELLO" di Terdobbiate. Impegno di 

spesa e liquidazione saldo contributo. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

VISTO: 

• la richiesta presentata in data 07.04.2025 da parte dell’Associazione Pro Loco “Il 

Castello” di Terdobbiate, con sede legale in Terdobbiate alla via Roma n.9, per la 

concessione di un contributo straordinario a sostegno dell’organizzazione della Festa 

Patronale 2025; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 08.04.2025, con la quale è stato 

concesso il patrocinio comunale e un contributo straordinario pari a € 3.000,00, con 

contestuale autorizzazione all’erogazione anticipata di un acconto del 50%, pari a  

€. 1.500,00; 

• la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 09.05.2025, con la quale 

si prendeva atto del rinvio della manifestazione ai giorni 16, 17 e 18 maggio 2025 a 

causa del lutto nazionale proclamato per la morte del Santo Padre, assumendo la 

nuova denominazione di “Terdobbiate Party”, e si confermava comunque il patrocinio 

comunale e l’erogazione del contributo straordinario già concesso di €. 3.000,00; 

• la propria precedente determinazione n. 58 del 14.04.2025 con la quale era stato 

impegnato l’importo del contributo in parola pari ad €. 3.000,00 e autorizzata la 

liquidazione di acconto dello stesso pari ad €. 1.500,00, con successiva emissione del 

mandato di pagamento n. 196 del 18.04.2025; 

• l’art. 12 del Regolamento comunale per la concessione dei contributi (approvato con 

DCC n. 14 del 29/05/2023), che dispone le modalità di erogazione del saldo dei 

contributi richiesti; 

• il modulo di rendicontazione e la relativa documentazione allegata trasmesso tramite 

PEC dall’Associazione Pro Loco “Il Castello” in data 08.06.2025 e registrato in data 

09.06.2025 (ns. prot.n. 2033) 

• il successivo inoltro (ns. prot.n. 2215 del 25.06.2025), da parte della stessa Pro Loco, 

di copia della documentazione contabile non allegata al precedente invio di cui al 

punto precedente; 

 

CONSIDERATO che: 

• la manifestazione ha rappresentato un’iniziativa meritevole per la sua valenza 

culturale, sociale e aggregativa, in quanto radicata nella tradizione della comunità 

locale; 

 

RITENUTO di dover procedere: 

• alla liquidazione del saldo pari al 50%, corrispondente a €. 1.500,00 a favore del 

beneficiario; 



VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

• il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

• il Regolamento comunale per la concessione di contributi; 

• il bilancio di previsione 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 34 del 19.12.2024; 

• il Decreto n. 5/2024 del 01.08.2024, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico 

di Responsabile del Servizio di Segreteria, per lo svolgimento delle funzioni di cui 

all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di disporre l’erogazione dell’acconto pari al 50% dell’importo concesso, pari a  

€ 1.500,00 imputando la spesa, già impegnata con precedente determinazione n. 58 

del 14.04.2025, alla Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 Cap. 10470 

del bilancio 2025-2027, competenza e cassa 2025. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

 F.to Pampuri Paolo 

   

 

 

 

================================================================== 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 

dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa inerente al presente provvedimento. 

Terdobbiate, 25.06.2025 

   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO 

  F.to Savoini Alessandro 

            


